ГАПОУ РК «ПЕТРОЗАВОДСКИЙ АВТОТРАНСПОРТНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по противодействию коррупции  от 29.09.2022
Присутствовали:

Кувшинова Ирина Борисовна, директор,

Сорокина Елена Анатольевна, заместитель директора,
Соловьева Эмма Анатольевна, юрисконсульт,

Белова Марина Фридриховна, ответственный за профилактику коррупционных правонарушений в техникуме, руководитель Центра развития профессионального образования,

Ширяева Юлия Ивановна, преподаватель

Повестка дня:

1. О назначении должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений среди работников техникума

2. О внесении изменений в состав Комиссии по противодействию коррупции в техникуме

3.  О внесении изменений в состав Единой закупочной комиссии, а также о назначении лица, ответственное за контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг

4. Об организации проведения анализа наличия/отсутствия конфликта интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд техникума за 9 месяцев 2022 года

5. Об организации анализа трудовых договоров и должностных инструкций работников учреждения на предмет установления в них обязанности и ответственности, связанных с предупреждением коррупции

6. О Кодексе этики и служебного поведения

7. О разделе сайта Противодействие коррупции

8. О подготовке Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год.

Решения:

1. Информацию о назначении должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений среди работников техникума, принять к сведению. Назначить ответственными Сорокину Е.А., заместителя директора, Эккертову Е.Н., заместителя директора, Игнатенко А.В., заместителя директора, Богданову И.А., главного бухгалтера, Романькову О.Н., председателя первичной профсоюзной организации, Баранову Е.Н., председателя первичной профсоюзной организации, Шлибурене Т.Г., заведующего отделением, Каурову Е.В., заведующего отделением. Беловой М.Ф. подготовить проект приказа.
2. Информацию о  необходимости изменения состава Комиссии, принять к сведению. Вывести из состава Комиссии по противодействию коррупции Черкавскую Т.Н., методиста ЦРПО (Протокол КПК от 22.09.2021), включить в состав Комиссии Денисову И.А., заместителя руководителя Центра опережающей профессиональной подготовки. Беловой М.Ф. подготовить проект приказа.
3. Информацию о  необходимости изменения состава Единой закупочной комиссии, принять к сведению. Вывести из состава Единой закупочной комиссии Кузьмину Е.А., руководителя МЦПК, Михайлову И.В., руководителя ЦОПП, исключить Савельеву Е.В. из списка работников, участвующих в приемке товаров и материальных ценностей по госконтрактам (Приказ № 134/2 – ОД от 01.10.2021). Включить в состав Единой закупочной комиссии Белову М.Ф., руководителя ЦРПО, ответственного за профилактику коррупционных правонарушений в техникуме.
4. Информацию о  необходимости проведения анализа наличия/отсутствия конфликта интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд техникума, принять к сведению. Поручить членам Комиссии по противодействию коррупции Беловой М.Ф., Денисовой И.А., Ширяевой Ю.И. провести анализ наличия/отсутствия конфликта интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд техникума за 9 месяцев 2022 года в срок до 30 октября 2022 года. Беловой М.Ф. размесить информацию на сайте техникума в разделе Планы и отчеты о реализации Планов мероприятий техникума по противодействию коррупции.
5. Информацию об организации анализа трудовых договоров и должностных инструкций работников учреждения на предмет установления в них обязанности и ответственности, связанных с предупреждением коррупции, принять к сведению. Поручить Журовой А.А., руководителю Отдела организационной, правовой и кадровой работы в срок до 5 октября 2022 года провести анализ трудовых договоров и должностных инструкций работников учреждения на предмет установления в них обязанности и ответственности, связанных с предупреждением коррупции. Беловой М.Ф. размесить информацию на сайте техникума в разделе Планы и отчеты о реализации Планов мероприятий техникума по противодействию коррупции.

6. Информацию о Кодексе этики и служебного поведения принять к сведению. Довести текст Кодекса до работников техникума. Беловой М.Ф. подготовить проект приказа.
7. Информацию о внесении изменений в раздел сайта Противодействие коррупции, принять к сведению. Куликову А.С., инженеру-программисту, произвести необходимые работы в срок до 10 октября 2022 года. Беловой М.Ф. подготовить текст Положения О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, подготовить проект приказа о составе Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов. Включить в состав Комиссии Сорокину Е.А., заместителя директора, Соловьеву Э.А., юрисконсульта, Белову М.Ф.,  ответственного за профилактику коррупционных правонарушений в техникуме, руководителя ЦРПО, Денисову И.А., заместителя руководителя ЦОПП, Ширяеву Ю.И., преподавателя.

8. Информацию о мероприятиях к включению в План, принять к сведению. Беловой М.Ф. в срок до 30 октября 2022 года подготовить План мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год. Включить в План следующие положения:

- представление деклараций об иной личной заинтересованности работниками, чьи должности включены в перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками;

- анализ сведений, изложенных в декларациях о личной заинтересованности, и представление его результатов Комиссии по противодействию коррупции;

- проведение для работников техникума обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции;

- анализ и оценка эффективности принимаемых в техникуме мер по противодействию коррупции, установив конкретные сроки их выполнения.
Протокол вела Белова М.Ф.